平成 26年６月 27日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社
代 表者 名    代 表 取 締 役 社 長  佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問 合せ 先   執行役員総合企画担当  川下 裕左
（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 26年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％）

発行する株券が上場されている
金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

佐藤 耕一
支配株主

（親会社を除く）
12.08 71.35 83.43 －

佐藤 朋也
支配株主

（親会社を除く） 21.23 60.15 81.39 －

有限会社
ペアレンツ

その他の
関係会社 25.25 0 25.25 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

有限会社ペアレンツは、当社代表取締役 佐藤朋也の資産管理会社であり、当社議決権の 25.25％を

所有する筆頭株主であります。同社は資産管理等を主要な事業としており、当社グループの経営・事

業活動との関連性は全くないため影響等はなく、よって、当社グループは、同社から一定の独立性が

確保されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との間に取引はありませんが、将来に当社と支配株主等との間の取引が発生する

場合においては、一般の取引状況と同様の適切な条件による取引を基本とし、取引内容及び条件の妥

当性について、少数株主の利益を害することのないよう適切に対応する予定であります。

５．親会社等が継続開示会社等ではない旨

有限会社ペアレンツは、継続開示会社等ではありません。

６．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

以 上